PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N° 0781912022, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 260.083,73 (duzentos e sessenta mil e oitenta e tres reais e setenta e tres
centavos).

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 - 04.123.7001.2281 - 33903900

5.500,00

Saldo para pagamento de guias de Oficial de justiça para atos nos processos de Execução Fiscal

Unidade: 07.01 .00 ENSINO FUNDAMENTAL  RECURSOS PROPRIÕS

Aplicação 2200007 - TRANSPORTE ,  DE ALUNOS - CONVENIO ESTADO

00160 -12.361 .2001.2046 - 33903900 	............................................................... 227.429,73

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Unidade 070500 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PRÓPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00218 - 12.365.200Z 1116 -44905200 	 5.000,00

Saldo necessário para aquisição de Freezer e máquina de lavar roupas para uso nas escolas municipais

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

:00250 - 15.451 .50Ô2.2319- 33903900 ........................................................................ . 	12.854,00

Saldo necessário para locação de pick-up para auxiliàr nos serviços de Secretariade Vias Públicas e Transporte 	 -

Unidade 111.02.00. - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL
00321- 18:5426006.216933903000 : 	................... 	 :................1.600,00

Saldo necessário para aquisição de tubos para drenar chorume no aterro sanitário

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00326 - 18.541.6006.2224-33903900 . 	............................................................... 	.1.400,00

Remanejamento de saldo para pagamento de manutenção de veículo da Secretaria de Meio Ambiente

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

)0 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00327 - 18.542.6006.2316 - 33903000

2.000,00

Saldo necessário para aquisição de cal, cimento e treliça para manutenção de blocos comunitário no cemitério

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00328 - 18.542.6006.2316 - 33903900

4.300,00

Saldo para pagamento de pintura da logomarca da Prefeitura na necrópole municipal

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 260.083,73

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900 	................. .............................................. 	5.500,00

Saldo necessário para recolhimento de guias judiciais para Execuçao Fiscal

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361.2001.2041 - 33903000 	................................................................ 122.996,02

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154 - 12.361 .2001 .2041 -33903900 	............................................................... 70.306,71

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00217 - 12.365.2002.1116 - 44905200 	............................................................... 7.992,00

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA!LDO

DO - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

- 	 - 	Qflflflfl

10.360,00

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00225 - 12.365.2002.2292 - 33903000 	................................................... ............ 	5.000,00

Saldo necessário para aquisição de Freezer e máquina de lavar roupas para uso nas escolas municipais

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

.00228 - 12.365.2002.2292 - 33903900 	....... . ........................................................ 	15.775,00

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00254-15.452.5001.2298-33903000......  .................................................................. 	12.854,00

Saldo necessário para locação de pick-up para auxiliar nos serviços de Secretaria de Vias Públicas e Transporte

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00318-18.512.6006.1034-44905100 =............... 6.300,00

Saldo para pagamento de pintura da logomarca da Prefeitura na necrópole municipal

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000- GERAL

00330 - 18.542.6006.2317 - 33903600 	.. ............................................................... 3.000,00

Remanejamento de saldo para pagamento de manutenção de veículo da Secretaria de Meio Ambiente e aquisição de tubos para

drenagem de chorume no aterro sanitário. 	 -

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	 260 083,73

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 260.083,73

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	260.083,73

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 11.420.597,33

Utilizado: 	13,35% 	22.936.802,67

AGUDOS/SP, 31 de outubro de 2022

..Fe nand'Qtaviani

7 refeito Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de min raçã e Finanças em, 31 de outubro de 2022

levers
W

stra
Secretario de d as

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 09 de novembro de 2022
Página: 13 a 16 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.